ipsius Guidonis, episcopi, qui extra ro. cu. di. cl. ext., 

vacante, dictoque predecessore per eum de provisione 

eccl. hujusm. non disposito, sicut Do. placuit, rebus 

humanis exempto, nos divina favente clementia ad api- 

cem summi apostolatus assumpti, cum a nonnullis re- 

vocaretur in dubium an aliquis, preter rom. pontifi- 

cem, de provisionibus eccl. cath. que tempore obitus 

predicti predecessoris reservate vacabant, disponere po- 

tuisset, sive posset, ad hujusmodi ambiguitatis tollen- 

dum dubium, declaravimus ecclesias dicto tempore 

vacantes hujusm., remansisse et remanere, per ipsam 

reservationem et decretum affectas, nullumque de illis, 

preter rom. pontificem ea vice potuisse vel posse dis- 

ponere quoquo modo ; ac decrevimus i. et i. quicquid 

in contrarium per quosc. quavis auct., sc. vel ign. at- 

temptatum forsan erat tunc, vel imposterum continge- 

ret attemptari. Cum itaque, secundum premissa, eccl. 

predicta adhuc,ut prefertur, vacare noscatur,nullusque 

de illius prov. preter nos hac vice, se intromittere po- 

tuerit, sive possit, reservatione, declaratione et decretis 

obs. supradictis; nos ad prov. predictam cel. et fel., 

ne ecclesia ipsa longioris vac. exponeretur incommodis, 

pat. et sol. st. intendentes, post del. quam de pref. 

eid. eccl. per. ut. etetiam fruct., cum fr. n. hab.diligen- 

tem, demum ad te decanum ecclesie Patracensis, sub- 

diaconum nostrum, quem litterarum scientia. vite 

munditia, honestate morum, sp. providentia et temp. 

circumspectione, aliisque virtutum donis, illarum lar- 

gitor Dominus, prout tam familiari experientia quam 
etiam fidedignorum testimoniis accepimus, multiplici- 

ter insignivit, direximus oculos nostre mentis. Quibus 

omnibus at. me. pen., de per. tua nobis et eisd. fr., ob 

tuorum ex. mer. accepta, eidem eccl. Avinionensi, de 

dictorum fr. con. auct. ap. providemus, teque illi pre- 

ficimus in episcopum et pastorem, curam, regimen et 

adm. ipsius eccl. Avinionen. tibi in sp. et temp. ple. 

committendo. In illo qui dat gra. et lar. pre. confiden- 

tes, quod di. Do. actus tuos, pref. Avinionen. eccle- 

sia, per tue circ. industriam et studium fruct., regetur 

ut. et pros. dirigetur, ac grata in eisd. sp. et temp. 

susc. incrementa. Jugum ig. Do. tuis imp. hu. prompta 

dev. suscipiens, curam, reg. et adm. predictam sic 

exercere studeas solicite, fid. et prud., quod predicta 

eccl. Avinionen. gub. pro. et fruct. adm. gaudeat se 

commissam, tuque, preter et. ret. premium, nostram 

et dicte sedis bened. ac gratiam, exinde uberius conse- 

qui merearis. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, 

anno Inc. dom. 1431, quinto idus januarii, anno primo. 

Si. mo. Capitulo, — Clero, — Populo, — Vassallis, 

— Archiepiscopo Arelaten. 

Arch. Lateran. Eugenii IV, 1431, an. 1, lib. 8, f* 56 v*. 

1785 1432. 

Le pape ordonne à Jean du Puy, archidiacre de Car- 
pentras et trésorier de la Chambre apostolique, de re- . 
mettre à l'évêque d'Avignon les lieux de Châteauneuf 

et de Bédarrides, de la mense épiscopale. 

FonwERx, Hist. comté Venaissin (1909), IE, 111-2. 

1786 | uod 
Supplique des Etats au pape ou au concile de Bâle, 

pour demander la révocation du légat Marc Condulmaro, 

évéque d' Avignon, et son remplacement par le cardinal 

Carillo (voy. aux Légats). 

1787 31 janvier r432. 

Lettre du pape Eugène IV à Jean, roi de Castille et 

de Léon : Alfonsus, S. Eustachii diaconus cardinalis,... 

civitatem nostram Avenionensem, quæ semper pecu- 

liaris ac devotissima filia Romana Ecclesie exti- 

tit, diversis fraudibus a nostra et ejusdem Ecclesie de- 

votione et obedientia subducendo, asserendoque se le- 

gatum in eadem civitate, vener. fratrem nostrum Mar- . 

cum, episcopum Avenion. ex commissione et mandato 

nostro gubernatorem dicta civitatis perperam abire a 

dicla civitate coegit. n 

RaAvwarpus, Ann. eccles., 1442, 22 (XXVIII, 129). Gallia christ, 
nova, I, 827. > 

1788. 
Hommage de Marc Condolmerio, évéque d'Avignon. 

x nomine et auno Domini 1432, die mercurii ultima 

mensis aprilis, decime indictionis, regnante serenis- 

simo principe domino nostro domino Ludovico tertio, 
Dei gratia Jherusalem et Sicilie rege, Apulie et Andega- 

vie duce, Provincie et Forcalquerii, Cenomanie ac Pede- 

montis comite; regnorum veroejus anno quintodecimo, 

feliciter. Amen. Noverint universi quod reverendus in 

Xpisto pater et dominus dom. M. miseratione divina 

Avinionen. episcopus constitutus in presentia specta- 

bilis militis et dom. Petri domini de Bellavalle, in dic- 

tis comitatibus Pr. et For. locumtenentis sacre ipsius 

Aix, 3o avril 1432. 
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regie magestatis, sciens et in veritate profitens prefa- 

tum dominum nostrum regem Ludovicum fore dicto- 

rum comitatuum Pr. et For. comitem, ac rectum, ve- 

rum et legitimum dominum naturalem ; et pro terra 

episcopatus Avinionis existente in Provintia, videl.pro 

castris de No[vis, de Berbentana, et] de Verqueriis, et 

omnibus aliis terris, juridictionibus, seu bonis, que 

a curia regia tenet, seu reperiretur [tenere in comitati- 

bus] antedictis, superiorem nullum immediatum do- 

minum nisi dictum dom. nostrum regem Ludovi(cum 
Pr.] et For. comitem, in temporalibus se habere, dixit 

et publice recognovit se tenere et tenere velle ac | de- 

bere, dictam] terram episcopatus Avinionis existentem 

in Provintia, ac alia supradicta, immediate et in ca- 

pite, sub majori et di[recto dominio] et senhoria dicti 

domini nostri Ludovici regis tanquam dictorum comi- 

latuum P. et F. comitis, ac [domini natjuralis ; et pro 

lerra ipsa, et. omnibus aliis supradictis, dicto dom. 

Petro locumtenenti, nomine dicti dom. [nostri Regis 

tanquam Provinclie et Forcalquerii comitis, heredum 

et successorum suorum, flexis genibus, [junctis] mani- 

bus, capitediscooper[to, pure ac abso]lute, inter manus 

dicti dom. locumtenentis, fecit homagium ligium, et 

interveniente oris osculo, fidelitatis debite, ad euvan- 

gelia sancta Dei corporaliter ambabus manibus per 

eum tacta prestitit juramentum. Promittens et jurans 

idem dom. episcopus dicto dom. locumtenenti, reci- 

pienti nomine domini nostri Regis et Comitis, quod 

nunquam erit in consilio, tractatu vel opere, quo ipse 

' dom. noster Rex Ludovicus.Provintie Comes, heredes, 

vel successores ipsius, in comitatibus Provintie et For- 

calquerii predictis, possent personam, membrumve, 

aut aliquam terram amittere, vel eorum honorem, aut 

etiam dignitatem. Quin ymo, si sciverit... Acta fuerunt 

hec in curia regia majoris audientie civitatis Aquensis, 

presentibus magnificis, egregiis et nobilibus viris dom. 

Johanne de Puteo, preposito Dignensi, Raynaudo de 

Camerino, artium et utriusquejuris doctore, Bertrando 

Raybaudo de Symiana, Casenove domino, Bermundo 

de Ponteves, dom. de Bargema, Jacobo de Forcalque- 

rio, dom. de Sezarista, Elia Boneti, legum doctore, 

Marino de Mercatellis, de Venetiis,et Marcho Morosesini 

ibidem, testibus ad hec specialiter evocatis. Ego autem 

Bertrandus de Rosseto, notarius publicus, et archiva- 

rius regius... 

Arch. des Bouches-du-Rhône, B. 65:, orig. parch., trou qui a 

emporté ce qui est entre crochets ; B. 774, f» 49 (anc. cote). 

1789 Avignon, 20 mai 1432. 

Lettre du patriarche d'Antioche Jean, faisant part de 

son arrivée pour traiter une affaire avec l'archevéque 

de Milan et l'abbé de Bonnecombe. 

Joh. Hazzer, Concilium Basiliense (1897), lI, 138. — Voir dans 
le méme vol. sur Avignon, 139, 144-5. 

1790 6 juin 1432. 

Item, quia quamplures prelati et abbates nominati